A los efectos del presente pliego se entiende por Repartición a la Dirección Provincial de la 

Unidad Ejecutora de Proyectos de Arquitectura (U.E.P.A.). 

ARTICULO Nº 3: PRESUPUESTO OFICIAL DE LA LICITACION 

Para   la   obra   objeto   de  la  presente  licitación,  se  ha  previsto  un  Presupuesto  Oficial  de  

$ 17.561.420,16 (pesos diecisiete millones quinientos sesenta y un mil cuatrocientos veinte con 

16/100).- 

El Presupuesto Oficial incluye todos los gastos y beneficios por cualquier concepto 

requeridos para la completa ejecución de los trabajos hasta la recepción definitiva de la Obra, todos los 

insumos, tareas específicas, honorarios, aportes, impuestos, tasas y derechos que correspondan, y las

[...]

Durante dicho lapso, la Contratista tendrá a su exclusivo cargo los trabajos de 

conservación y mantenimiento de las obras y equipos instalados.  

La recepción provisoria deberá ser debidamente firmada por la Comisión que será designada 

a tal efecto. 

ARTICULO Nº 9: PRECIO DE ADQUISICIÓN DEL LEGAJO LICITATORIO 

$ 7.024,60 (Pesos siete mil veinticuatro con 60/100). 

ARTICULO Nº 10: LUGAR DE CONSULTA Y VENTA DE LOS LEGAJOS LICITATORIOS 

La documentación de la Licitación podrá Consultarse en: 

En Santa Fe: Unidad Ejecutora de Proyectos de Arquitectura – Pje 13 de Diciembre Nº 2954 

En Internet:

[...]

En el caso de una Unión Transitoria de Empresas (UTE), 

sus  integrantes cumplirán con tal requisito. Asimismo deberán acreditar las siguientes capacidades 

mínimas: 

Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA) del Reglamento del Registro de Licitadores de 

Santa Fe:  

$11.707.613,40 (pesos once millones setecientos siete mil seiscientos trece con 40/100).‐ 

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad Necesaria del Reglamento del Registro de 

Licitadores de Santa Fe:  

$11.707.613,40 (pesos once millones setecientos siete mil seiscientos trece con 40/100).‐ 

Las exigencias expresadas más arriba para quienes participen en el presente llamado, podrán 

ser alcanzadas individualmente, o bien constituyendo una Asociación de Empresas. En tal caso se sumarán 

las capacidades de cada empresa integrantes de la UTE.

[...]

Aclarar si las tareas fueron ejecutadas como contratista o como sub-contratista. 

ARTICULO Nº 18: FIANZAS 

De acuerdo al Articulo Nº 26 de la Ley Nº 5188, las ofertas se deberán afianzar con el 1% 

(uno por ciento)  del  importe  del  Presupuesto  Oficial,  implicando  en  el presente llamado lo siguiente:  

$ 175.614,20 (Pesos Ciento setenta y cinco mil seiscientos catorce con 20/100) en la forma 

establecida en el articulo 24 apartado 1 Inc. a del presente Pliego. 

El adjudicatario deberá presentar previamente a la firma del respectivo contrato una fianza 

hasta un valor equivalente al 5% (cinco por ciento) del correspondiente monto contractual, en la misma